
 

 

Organizační zabezpečení písemných 

maturitních zkoušek 
 

Maturitní zkouška v roce 2022 se skládá: 

 SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY (CERMAT) 

 PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY (SŠIEŘ) 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY SE SKLÁDÁ 

 ze zkoušky z českého jazyka a literatury ve formě didaktického testu v délce trvání 85 minut. 

 ze zkoušky z cizího jazyka ve formě didaktického testu v délce trvání 100 minut, z toho 40 minut je 

poslechová část a 60 minut část testu ověřující čtení a jazykové vědomosti a dovednosti 

 nebo ze zkoušky z matematiky ve formě didaktického testu v délce trvání 120 minut. 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY SE SKLÁDÁ 

 Ze zkoušky z českého jazyka a literatury (písemná práce a ústní zkoušení) 

 Ze zkoušky z cizího jazyka (písemná práce a ústní zkoušení) 

 Z teoretické zkoušky z odborných předmětů (ústní zkouška) 

 Z maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí (obhajoba práce) 

  

Dne 20. 4. 2022 proběhne písemná zkouška z českého jazyka a literatury: 

Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu, jehož minimální 

rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá nejméně 110 minut včetně času na volbu zadání. Při konání 

písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 

Dne 21. 4. 2022 proběhne písemná zkouška z cizího jazyka: 

Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů v celkovém minimálním 

rozsahu 200 slov. Písemná práce trvá 70 minut včetně času na volbu zadání. Při konání písemné práce 

má žák možnost použít překladový slovník. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dne 20. 4. 2022 : 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – PÍSEMNÁ PRÁCE 
 

Název 
učebny ve 

škole 

Název uč. na 
zkušební 

dokumentaci 

Počet 
přihlášených 

žáků 

Zadavatel Uzpůsobení 
zkoušky 

Začátek 
zkoušky 

Zkouška 
(min)/předpoklad 

U1 – 101 U1  15 Ludmila Husková  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U2 – 104 U2  15 Hana Janatová  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U3 – 134 U3  15 Sabina Pernická  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U4 – 136  U4  15 Lukáš Hapl  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U5 – 212 U5  14 Jana Pečenková Hrubcová   8:30 110(8:30 – 10:20) 

U6 – 213 U6  14 Václav Knápek  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U7 – 214 U7  13 Jan Pilčík  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U8 – 215  U8  14 Jaromír Štrunc  8:30 110(8:30 – 10:20) 

U10 – 102   U10  6 Evžen Tichavský SPUO – 1  8:30 140 (8:30 – 10:50) 

U11 – 101A U11  1 Dana Vejmelková 

asistent Jana Vaculínová 

SPUO – 3  8:30 220(8:30 – 12.10) 

 Náhradník: Jiří Kadaňka 

 

 

 

     Organizace výuky ostatních tříd - hlavní budova:     

 

ME1 – dle rozvrhu v uč. č. 402 

ME2 – ODV (výuka na kostce) 

ME3 – dle rozvrhu v uč. č. 313 

IT1A – dle rozvrhu v uč. č. 404 

IT1B – dle rozvrhu v uč. č. 415 

IT1C  – učí se od 1. do 3. vyučovací hodinu dle rozvrhu             

             v uč. č. 334 a od 4. hodiny pak již podle rozvrhu 

IT2A – dle rozvrhu v uč. č. 416 

IT2B – dle rozvrhu v uč. č. 311 

IT2C – dle rozvrhu v uč. č. 312 

IT3A – dle rozvrhu v uč. č. 414 

IT3B – dle rozvrhu v uč. č. 413 

IT3C – dle rozvrhu v uč. č. 310 

IT4A – maturitní písemná práce z ČJL 

IT4B – maturitní písemná práce z ČJL 

IT4C – maturitní písemná práce z ČJL 

ME4 – maturitní písemná práce z ČJL 

PO2 – maturitní písemná práce z ČJL 

DPO3 – maturitní písemná práce z ČJL 

 

 

 

 

 



 

 

 

Organizace výuky – budova teorie a budova praxe: 
Výuka probíhá podle platného rozvrhu. 

 

Dne 21. 4. 2022 : 

 

ANGLICKÝ JAZYK – PÍSEMNÁ PRÁCE 
 

Název 
učebny ve 

škole 

Název uč. na 
zkušební 

dokumentaci 

Počet 
přihlášených 

žáků 

Zadavatel Uzpůsobení 
zkoušky 

Začátek 
zkoušky 

Zkouška 
(min)/předpoklad 

U1 – 101 U1  15 Monika Pánková  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U2 – 104 U2  14 Jaromír Kotůlek  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U3 – 134 U3  14 Kristýna Pospíšilová  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U4 – 136  U4  14 Hana Janatová  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U5 – 212 U5  14 Petr Stavinoha  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U6 – 213 U6  13 Alena Šindelková  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U7 – 214 U7  14 Vladislav Mikunda  8:30 70(8:30 – 9:40) 

U10 – 102   U10  6 Anna Veselá SPUO – 1  8:30 90(8:30 – 10:00) 

U11 – 101A U11  1 Jana Josefíková 

asistent Jana Vaculínová 

SPUO – 3  8:30 140(8:30 – 10:50) 

 Náhradník: Jiří Prokop 

 

 

     Organizace výuky ostatních tříd - hlavní budova:  

ME1  – dle rozvrhu v uč. č. 402 

ME2 – ODV (výuka na kostce) 

ME3 – dle rozvrhu v uč. č. 313 

IT1A – dle rozvrhu v uč. č. 404 

IT1B – dle rozvrhu v uč. č. 415 

IT1C – dle rozvrhu v uč. č. 334 

IT2A – dle rozvrhu v uč. č. 416 

IT2B – dle rozvrhu v uč. č. 311 

IT2C – dle rozvrhu v uč. č. 312 

IT3A – dle rozvrhu v uč. č. 414 

IT3B – dle rozvrhu v uč. č. 413 

IT3C – dle rozvrhu v uč. č. 310 

IT4A – maturitní písemná práce z Aj 

IT4B – maturitní písemná práce z Aj 

IT4C – maturitní písemná práce z Aj 

ME4 – maturitní písemná práce z Aj 

PO2 – maturitní písemná práce z Aj 

DPO3 – maturitní písemná práce z Aj 

 

Organizace výuky – budova teorie a budova praxe: 
Výuka probíhá podle platného rozvrhu. 
 

 

Schválil: Mgr. Miroslav Trefil    ……………………………………………………………… 

 


